У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Е М
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я

Т Е М Р Ю К С К И Й  Р А Й О Н

П Р И К А З

от №
г. Темрюк

О подведении итогов муниципального этапа краевого конкурса
«Семейные экологические проекты»

На основании приказа управления образованием администрации
муниципального образования Темрюкский район от 23.08.2023 № 732
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные
экологические проекты» (далее -  Конкурс), на основании протокола заседания
конкурсного жюри от .6.10.2023 № 4, п р и к а з ы в а ю:

1. Подвести итоги Конкурса.
2. Утвердить протокол Конкурса (приложение 1).
3. Ответственность за своевременную подготовку документов и

подведение итогов Конкурса возложить на директора МБУДО ЭБЦ
И.П. Кузнецову.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования
управления образованием администрации муниципального образования
Темрюкский район Е.Н. Мартынову.

Исполняющий обязанности
начальника управления
образованием Е.Н. Лавушкина

ИП Марочкина МВ. 09-23г., з. 198, т .500

                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образованием

                                                                                                                                             администрации муниципального

                                                                                                                                            образования Темрюкский район

                                                                                                                                       « 09 » октября 2023г  №  905

Итоговый протокол № 4 от 06.10.2023 года

муниципального этапа краевого конкурса «Семейные экологические проекты»

№ Населенный пункт Образовательное

учреждение, класс

ФИО участника Название работы ФИО

руководителя

Место

НОМИНАЦИЯ «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЕ И ПРАКТИЧЕСКИЕ РАБОТЫ И ПРОЕКТЫ»

1 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ

Иванченко

Артём В

итальевич

Экологический

маршрут к озеру

Голубицкое.

Животный мир

Иванченко

Валентина

Владимировна

1

2 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ

Потёмкин

 Богдан

 Сергеевич

Птицы моего

двора

Жулей

Людмила

Анатольевна

1

3 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ Авалян

 Эмилина

Плавни станицы

Голубицкой

Коваленко

Елена

Александровна

2

4 ст. Фонталовская МБОУ ООШ №19 Батюк

Евгения

 Сергеевна

Пшеница-царица

полей

Шкурка

Марина

Викторовна

3

5 ст. Голубицкая МБДОУДС №20 Поломонова

Полина

Васильева

Александра

Как появляются

растения

Овчинникова

Наталья

Владимировна

участник

НОМИНАЦИЯ «ВТОРАЯ ЖИЗНЬ УПАКОВКИ»

1 г. Темрюк МБДОУ  ДС ОВ№15 Точило

Тимур

 Сергеевич

Вторая жизнь

упаковки

Баланда

Анна

Николаевна

1

2 пос. Волна МБДОУ ДС № 37 Старшая группа

«Почемучка»

Вторая жизнь

упаковки

Филимонова

Мария

Анатольевна

участник

НОМИНАЦИЯ «КРАСНАЯ КНИГА»

1 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ Антонова

Дарья

Дмитриевна

Снежный барс Шумаева Нина

Ивановна

1

2 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Ерёменко

Аннна

Заяц русак Шамрина

Елена

Николаевна

участник

3 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Боева

 Анастасия

Горный зубр Шамрина

Елена

Николаевна

участник

4 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Коршиков

Владимир

Выдра речная Фёдоровна

Наталья

Александровна

участник

5 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Лытыченко

Евгений

Переднеазиатски

й леопард

Фёдоровна

Наталья

Александровна

участник

6 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Марандыч

Тимофей

Ёж

обыкновенный

Фёдоровна

Наталья

Александровна

участник

7 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Шугайло

Надежда

Обыкновенная

кутора

Шамрина

Елена

Николаевна

участник

8 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Кулик

Варвара

Бобёр-отряд

грызунов

Погиба

Людмила

Викторовна

участник

9 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Мамонт

 Ульяна

Амурский тигр

(уссурийский)

Погиба

Людмила

Викторовна

участник

10 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Муравьёв

Илья

Нарвал (морской

единорог)

Погиба

Людмила

Викторовна

участник

11 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №3 Бурьянова

Ангелина

Голубой песец Щеголькова

Светлана

Валентиновна

участник

12 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №3 Косарев

Артём

Красный волк Щеголькова

Светлана

Валентиновна

1

13 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №3 Костина

Елизавета

Коала Шевченко

Мария

Анатольевна

участник

14 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №3 Лаврик

Степан

Дальневосточный

леопард

Шевченко

Мария

Анатольевна

участник

15 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №3 Репин Михаил Горный баран -

архар

Шевченко

Мария

Анатольевна

участник

16 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №3 Циганчук

Анастасия

Красная панда Шевченко

Мария

Анатольевна

участник

17 г. Темрюк МБДОУ ДС №1 Сафарова

 Виолетта

Гриф Ломакина

Елена

Георгиевна

участник

18 г. Темрюк МБДОУ ДС №1 Афанасьева

 Алиса

Белуга Ломакина

Елена

Георгиевна

участник

19 г. Темрюк МБДОУ ДС №1 Нестеренко

Мирослава

Осётр Чешкина

Вера

Вениаминовна

участник

20 пос. Светлый путь МБОУ СОШ №20 Китаева

 Александра

Алексеевна

Азиатский лев Алексеева

Ольга

Валериевна

участник

21 г. Темрюк МБУДО ДС №10 Новожилов

Александр

Берегите

животных

Захаревич

Олеся

Леонидовна

участник

22 ст.

Вышестеблиевская

МБДОУ ДСОВ№28 Болохов

Максим

Васильевич

Львица Дериземля

Марина

Александровна

2

23 ст.

Вышестеблиевская

МБДОУ ДСОВ№28 Евдокимова

 Теона

Тихоновна

Белая медведица Дериземля

Марина

Александровна

участник

24 ст.

Вышестеблиевская

МБДОУ ДСОВ№28 Зубенко

 Даниил

Дмитриевич

Черепаха

Никольского  -

жительница

заповедника

«Утриш»

Дериземля

Марина

Александровна,

2

25 ст.

Вышестеблиевская

МБДОУ ДСОВ№28 Ковальчук

Милена

Александровна

Фламинго Дериземля

Марина

Александровна

участник

26 ст.

Вышестеблиевская

МБДОУ ДСОВ№28 Короткова

Алиса

 Ивановна

Розовый

фламинго

Дериземля

Марина

Александровна

3

27 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №11 Горчакова Ксения

Игоревна

Архан Рамазанова

Анюта

Гамидулаховна

2

28 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №11 Руденко

Дмитрий

Витальевич

Черноморская

Афалина

Рамазанова

Анюта

Гамидулаховна

3

29 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №11 Березюк

Арина

Викторовна

Зубр на полянке Березюк

Ольга

Евгеньевна

участник

30 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №11 Шариков

Никита Денисович

Орлан Белохвост Просоед Ирина

Евгеньевна

участник

31 г. Темрюк МБДОУ ДС КВ №11 Кузьменко

Алиса

Станиславовна

Панда Просоед

 Ирина

Евгеньевна

участник

32 ст.  Голубицкая МБУДО ЭБЦ Фатеева

Ксения Максимовна

Черноморская

афалина

Фатеева

Юлия

Александровна

2

33 ст.  Голубицкая МБУДО ЭБЦ Паршина

 Анна

Дмитриевна

Белые медведи Фатеева

 Юлия

Александровна

1

34 ст.  Голубицкая МБОУ СОШ№21 Клименко Майя

Олеговна

Лотос Коваленко

Любовь

Леонидовна

1

35 г. Темрюк МБДОУ ДСКВ№11 Маханова

Кира

Константиновна

Горный баран Формакидова

Инна

Фёдоровна

участник

36 г. Темрюк МБДОУ ДС№10 Полищук

 Ярослава

Берегите всё

живое

Захаревич

Олеся

Леонидовна

3

37 г. Темрюк МБДОУ ДСКВ№11 Завражнов

Константин

Андреевич

Олень Денисенко

Наталья

Степановна

3

38 г. Темрюк МБДОУ ДСКВ№11 Пинчук

 Ника

Павловна

Рысь Денисенко

Наталья

Степановна

участник

39 г. Темрюк МБДОУ ДСКВ№11 Шабанова

Кристина

Максимовна

Пятнистый олень Формакидова

Инна

Федоровна

3

40 п. Таманский МБДОУ ДС №31 Бурдо

Александр

Беловежский зубр Мазоха

Елена

Ивановна

3

41 п. Таманский МБДОУ ДС №31 Бушуев

Никита

Вислоухий ёж Мазоха

Елена

Ивановна

3

42 п. Таманский МБДОУ ДС №31 Обухова

 Ариана

Белая акула Мазоха

 Елена

Ивановна

участник

43 п. Таманский МБДОУ ДС №31 Солодовников

Степан

Малая касатка Липкина

Виктория

Вячеславовна

участник

44 г. Темрюк МАОУДС №4 Жолобова София

Павловна

Белый аист Жолобова

Виктория

Валентиновна

1

45 г. Темрюк МБДОУ ДС№10 Скорченко Полина Берегите их так

мало

Захаревич

Олеся

Леонидовна

1

46 г. Темрюк МБДОУ ДС№10 Скорченко

 Полина,

Фламинго –

редкая птица

Метальникова

Евгения

Николаевна

2

47 ст.

Старотитаровская

МБОУ СОШ№6 Гущина

Марина

 Алексеевна

Белые медведи Твердая

Оксана

Александровна

3

48 ст.

Старотитаровская

МБУДО ЭБЦ Петрунина

Анжелика

Артёмовна

Красный Волк Долженко

Оксана

Ромальдасовна

3

49 ст.

Старотитаровская

МБОУ СОШ№6 Гусева

Мария

Константиновна

Ласка Твердая

Оксана

Александровна

2

НОМИНАЦИЯ «ЗЕМЛЯ – НАШ ОБЩИЙ ДОМ»

1 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ Таболов

 Сармат

 Сергеевич

Пушистый

мечтатель

Коваленко

Елена

Александровна

1

2 х. Белый МБДОУ ДС КВ №23 Филипенко

Елисей

Земля –наша

милая, добрая

мать!

Погиба

Людмила

Викторовна

участник

3 г. Темрюк МБДОУ ДС №1 Масло

 Александра

Любуюсь родным

Азовским морем

Ломакина

Елена

Георгиевна

3

4 г. Темрюк МБДОУ ДС №1 Масло

Александра

Смотрю и

наслаждаюсь

красотой лимана

Ломакина

Елена

Георгиевна

1

5 г. Темрюк МБДОУ ДС №1 Масло

Александра

Осенняя красота

Курчанского

Лимана

Ломакина

Елена

Георгиевна

участник

6 г. Темрюк МБДОУ ДС №1 Афанасьева

Алиса

Кружева

Азовского моря

Афанасьева

Любовь

Андреевна

участник

7 г. Темрюк МБДОУ ДС ОВ №6 Василенко

Макар

Сергеевич

Азовский берег Василенко

Дарья

Николаевна

участник

8 г. Темрюк МБУДО ДС ОВ №6 Перепелица

Дарья

Максимовна

Родная река

Кубань

Перепелица

Анастасия

Викторовна

участник

9 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ Кардашов

Георгий

Денисович

Кубанские закаты

Кобзарь

 Нина

Николаевна

1

10 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ Яшугина

Марина

Эдуардовна

Красота в

простом

Кобзарь

Нина

Николаевна

1

11 пос. Октябрьский МБДОУ ДС КВ №14 Брюховецкая

Анастасия

Родная природа Погожева

Екатерина

Михайловна

2

12 ст. Голубицкая МБУДО ЭБЦ Тихий

Никита

Петрович

Азовские закаты Фатеева

Юлия

Александровна

2

13 г. Темрюк МБДОУ ДС№10 Иванов

Дмитрий

Голубая планета Метальникова

Евгения

Николаевна

3

14 г. Темрюк МБОУ ООШ№15 Новак

 Марк

Владиславович

Одно целое Тонкая

Анна

Владимировна

участник

15 г. Темрюк МБДОУ ДС№10 Рябуха Ульяна Чудесная планета Метальникова

Евгения

Николаевна

участник

16 г. Темрюк МБДОУ ДС№10 Яковенко

Варвара

Наша родная

Земля

Захаревич

Олеся

Леонидовна

участник

17 ст.

Старотитаровская

МБОУСОШ №6 Стуканов

Александр

Сергеевич

Родна природа Твердая

Оксана

Александровна

3

18 ст.

Старотитаровская

МБОУСОШ №6 Гусева

Мария

Константиновна

Закат Твердая

 Оксана

Александровна

3

19 ст.

Старотитаровская

МБУДО ЭБЦ Петрунина

Анжелика

Артёмовна

Горная река Долженко

Оксана

Ромальдасовна

2

20 ст.

Старотитаровская

МБОУСОШ №6 Казанцева

 Ангелина

Денисовна

Родные просторы Твердая

 Оксана

Александровна

3

21 ст.

Старотитаровская

МБОУ СОШ№6 Стуканов

Александр

Сергеевич

Родная природа Твердая

 Оксана

Александровна

2

22 ст.

Старотитаровская

МБОУ СОШ№6 Журавель

Марина

Александровна

Лотосы Твердая

 Оксана

Александровна

2